
 

  

 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 
  26-я сессия 2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

  26 ноября 2021 года                                                                              №  355 

 

О даче согласия на приём из государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым земельных участков 

сельскохозяйственного назначения  

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

конституционным законом от 21.03.2014г. № 6-ФКЗ «О принятии в 

Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе 

Российской Федерации новых субъектов - Республики Крым и города 

федерального значения Севастополя», Федеральным законом от 06.10.2003г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», частью 11 статьи 154 Федерального закона от 

22.08.2004г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты 

Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых 

законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием 

федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный 

закон «Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики 

Крым от 21.08.2014г.  №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», Законом Республики Крым от 08.08.2014г. № 46-ЗРК «Об 

управлении и распоряжении государственной собственностью Республики 

Крым», Поручением Председателя Совета министров Республики Крым от 

10.02.2020г. №1/01-60/673 «В развитие поручения Главы Республики Крым» 

от 13.02.2018г. №1/01-32/827, Порядком владения, пользования и 

распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым Администрацией Белогорского района, 

утвержденным решением 19-йсессии 1–го созыва Белогорского районного 

совета Республики Крым от 06.05.2015г. № 225 (с изменениями),  на 

основании ходатайства администрации Белогорского района Республики 

Крым  от  23.11.21г.  № 13692/01-18  

 

 

 

 

 

 



Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

1.Дать согласие на прием из государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым земельных участков 

сельскохозяйственного назначения, согласно Приложению к настоящему 

решению. 

 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 

информационном стенде Белогорского районного совета Республики Крым и 

подлежит размещению на сайте муниципального  образования   Белогорский   

район Республики Крым в государственной информационной системе 

Республики Крым «Портал правительства Республики Крым» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель  

районного совета                                                                                А.С. Юнусов 

 



                                                                                                                                                                                       Приложение  

                                                                                                                                                                                       к решению  26-й сессии 

                                                                                                                                                                                       Белогорского районного совета 

                                                                                                                                                                                       Республики Крым 2-го созыва 

                                                                                                                                                                                       от 26 ноября 2021г. № 355 
 

  

 

 

Перечень земельных участков сельскохозяйственного назначения,  

подлежащих принятию из государственной собственности Республики Крым 

 в муниципальную собственность муниципального образования Белогорский район Республики Крым 

  

 

№ 

п/п 

Местоположение земельного участка Площадь,  

кв.м. 

Кадастровый номер 

земельного участка 

1 Республика Крым, р-н Белогорский, Вишенский с/с 1992170 90:02:060401:55 

2 Республика Крым, р-н Белогорский, Вишенский с/с 664470 90:02:060401:56 

3 Республика Крым, р-н Белогорский, Вишенский с/с 831604 90:02:060501:79 

4 Республика Крым, р-н Белогорский, Вишенский с/с 234501 90:02:060501:82 

5 Республика Крым, р-н Белогорский, Зыбинский с/с 1723464 90:02:090301:99 

6 Республика Крым, р-н Белогорский, Зыбинский с/с 2765 90:02:090401:74 

7 Республика Крым, р-н Белогорский, Зыбинский с/с 1109778 90:02:090301:101 

8 Республика Крым, р-н Белогорский, Зыбинский с/с 18163 90:02:090301:121 

9 Республика Крым, р-н Белогорский, Зыбинский с/с 10911 90:02:090301:122 

10 Республика Крым, р-н Белогорский, Зыбинский с/с 653415 90:02:090301:124 

11 Республика Крым, р-н Белогорский, Зыбинский с/с 1208181 90:02:090301:159 

12 Республика Крым, р-н Белогорский, Зыбинский с/с 301110 90:02:090301:162 

13 Республика Крым, р-н Белогорский, Зыбинский с/с 125446 90:02:090301:169 

14 Республика Крым, р-н Белогорский, Зыбинский с/с 295131 90:02:090301:174 

15 Республика Крым, р-н Белогорский, Зыбинский с/с 68428 90:02:090301:104 

16 Республика Крым, р-н Белогорский, Зыбинский с/с 417650 90:02:090401:109 

17 Республика Крым, р-н Белогорский, Зыбинский с/с 56019 90:02:090401:113 

18 Республика Крым, р-н Белогорский, Зыбинский с/с 6239 90:02:090401:115 



19 Республика Крым, р-н Белогорский, Зыбинский с/с 473599 90:02:090401:116 

20 Республика Крым, р-н Белогорский, Васильевский с/с 5198580 90:02:050801:481 

21 Республика Крым, р-н Белогорский, Васильевский с/с 196641 90:02:050801:493 

22 Республика Крым, р-н Белогорский, Васильевский с/с 149321 90:02:050801:495 

23 Республика Крым, р-н Белогорский, Васильевский с/с 639112 90:02:050801:516 

24 Республика Крым, р-н Белогорский, Васильевский с/с 467763 90:02:050801:519 

25 Республика Крым, р-н Белогорский, Васильевский с/с 1601446 90:02:050801:520 

26 Республика Крым, р-н Белогорский, Васильевский с/с 1133059 90:02:050801:521 

27 Республика Крым, р-н Белогорский, Васильевский с/с 528037 90:02:050801:524 

28 Республика Крым, р-н Белогорский, Васильевский с/с 125482 90:02:050801:525 

29 Республика Крым, р-н Белогорский, Васильевский с/с 383390 90:02:050901:365 

30 Республика Крым, р-н Белогорский, Васильевский с/с 38177 90:02:050901:366 

31 Республика Крым, р-н Белогорский, Васильевский с/с 105340 90:02:050901:367 

32 Республика Крым, р-н Белогорский, Васильевский с/с 154333 90:02:050901:368 

33 Республика Крым, р-н Белогорский, Васильевский с/с 465254 90:02:050801:369 

34 Республика Крым, р-н Белогорский, Васильевский с/с 78406 90:02:050901:370 

35 Республика Крым, р-н Белогорский, Васильевский с/с 294657 90:02:050901:371 

36 Республика Крым, р-н Белогорский, Васильевский с/с 267955 90:02:050901:372 

37 Республика Крым, р-н Белогорский, Васильевский с/с 41541 90:02:050901:373 

38 Республика Крым, р-н Белогорский, Васильевский с/с 18277 90:02:050901:374 

39 Республика Крым, р-н Белогорский, Васильевский с/с 791150 90:02:050901:417 

40 Республика Крым, р-н Белогорский, Васильевский с/с 39429 90:02:050901:418 

41 Республика Крым, р-н Белогорский, Васильевский с/с 187535 90:02:050901:424 

42 Республика Крым, р-н Белогорский, Васильевский с/с 472495 90:02:050901:425 

43 Республика Крым, р-н Белогорский, Васильевский с/с 1216200 90:02:050901:427 

44 Республика Крым, р-н Белогорский, Васильевский с/с 217237 90:02:050901:428 

45 Республика Крым, р-н Белогорский, Васильевский с/с 461974 90:02:050901:429 

46 Республика Крым, р-н Белогорский, Васильевский с/с 343902 90:02:050901:430 

47 Республика Крым, р-н Белогорский, Васильевский с/с 362164 90:02:050901:431 

48 Республика Крым, р-н Белогорский, Васильевский с/с 608741 90:02:050901:433 

49 Республика Крым, р-н Белогорский, Васильевский с/с 16051 90:02:050901:434 

50 Республика Крым, р-н Белогорский, Васильевский с/с 267633 90:02:050901:436 

51 Республика Крым, р-н Белогорский, Васильевский с/с 160075 90:02:050901:437 



52 Республика Крым, р-н Белогорский, Мичуринский с/с 425259 90:02:140301:157 

53 Республика Крым, р-н Белогорский, Муромский с/с 54781 90:02:150601:74 

54 Республика Крым, р-н Белогорский, Муромский с/с 83102 90:02:150601:95 

55 Республика Крым, р-н Белогорский, Муромский с/с 258126 90:02:150601:97 

56 Республика Крым, р-н Белогорский, Муромский с/с 341429 90:02:150601:119 

57 Республика Крым, р-н Белогорский, Муромский с/с 34338 90:02:150601:120 

58 Республика Крым, р-н Белогорский, Муромский с/с 82370 90:02:150601:122 

59 Республика Крым, р-н Белогорский, Муромский с/с 111000 90:02:150601:124 

60 Республика Крым, р-н Белогорский, Муромский с/с 322401 90:02:150601:126 

61 Республика Крым, р-н Белогорский, Муромский с/с 1063835 90:02:150601:127 

62 Республика Крым, р-н Белогорский, Муромский с/с 377125 90:02:150601:129 

63 Республика Крым, р-н Белогорский, Муромский с/с 109850 90:02:150601:130 

64 Республика Крым, р-н Белогорский, Муромский с/с 105919 90:02:150601:131 

 

     

Заместитель главы администрации                                                                                                                                             Л.Б. Джелялова 
  

 


